2019 年 11 月 25 日

各      位

会 社 名   株式会社高見沢サイバネティックス

代表者名   代表取締役社長 髙見澤 和夫

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：６４２４）

大阪市高速電気軌道株式会社（Ｏｓａｋａ Ｍｅｔｒｏ）様

      「次世代改札機」実証実験参加のお知らせ

株式会社高見沢サイバネティックス（本社・東京都中野区、代表取締役社長：髙見澤 和夫）は、

このたび大阪市高速電気軌道株式会社様（本社・大阪市西区、代表取締役社長：河井 英明）が実施

される顔認証等を用いた次世代改札機の実証実験に参加いたします。

概要は下記のとおりです。

記

【実験場所】

 大阪市高速電気軌道株式会社 御堂筋線 大国町駅 北改札口付近

【実験期間】

 ２０１９年１２月 ～ ２０２０年９月（予定）

【実験内容】

・事前登録した顔写真デ－タによる照合、認証確認

・二次元バ－コ－ドを利用した新たな乗車券に関する検証

・実用化に向けた課題抽出、検討基礎デ－タの取得

【データの取り扱いについて】

・本実験にて取得、使用する録画画像データの取り扱いにつきましては、当社内にて厳格に管理

いたします。

また、録画画像データの利用期間は、取得後６ヶ月未満とし、期限が過ぎた録画画像データに

つきましては、廃棄または個人が特定できない状態への加工を行います。

・その他の各種データを含む取り扱いの詳細等につきましては、大阪市高速電気軌道株式会社様

との取り決めにより、遵守いたします。

以 上

☆報道関係お問合せ先

  株式会社 高見沢サイバネティックス

管理本部統括室  田中

電 話  ０３－３２２７－３３６１